

KURJER WARSZAWSKI.

D. 19. Sierpnia. — Rok 1848.
Sobota.

№ 219.

Dziś, Śteż Bronisławcy.
Jutro, Śgo Bernarda Opała.

Jutro w Kościele XX. *Dominikanów*, obchodzoną będzie z Odpustem zupełnym, doroczna uroczystość Śgo JACKA, Wyznawcy Zakonu Kaznodziejskiego.

Zapisy przez Karola *Godefroi*, uczynione, a mianowicie: 1) Morgę gruntu w bliskości łaźnierek pod zabudowania i ogródek szpitalny; 2) Rsr. 300 na raz jeden i prócz tego po 15 rsr. rocznie; 3) Kąpieli mineralnych bezpłatnych corocznie w miarę potrzeby do wysokości sześciuset, Rada Admini: zatwierdziła.

(*Dalszy ciąg Ukazu o Ordynacji Zamojskiej.*)—

Art: 1. Do dóbr Ordynacji Zamojskich składających, w dziale I wykazu hipotecznego tychże dóbr pod lit: A. i B. wyszczególnionych, których posiadaczem jest obecnie Stanisław Hrabia *Zamojski*, wcielone być mają: I. Dobra ziemskie, w skutek układu przez b. Komisję Rząd: Wyz: Relig: i Oświe: Publicz: z Hr. *Zamojskim*, pod d. 11 Maja 1819 r. zawartego, z dóbr jego allodialnych wydzielone na własność Gimnazjum imienia *Zamojskich*, wartości rs. 75,000, które Rząd: tytułem wynagrodzenia za budowę szkolne w mieście Zamościu, na użytek wojskowy zajęte, jemu wypłacił, a mianowicie: a) Gruszka Zaporska; b) Podlesie; c) Zaporze; d) Gaj w Okręgu Zamojskim; e) Bronewka, w Okręgu Kraśnickim. II. Dobra, w skutek układu z Komisją Rz: Przych: i Skarbu pod d. 30 Stycz: 1821 r. zawartego, aktami z d. 31 Paźdz: i 15go Grud: 1823 przeznaczone na wynagrodzenie Ordynacji Zamojskich, za ubytek z powodu zamiany miasta Zamościa na dobra Rządowe, a szczególniej: a) Stawce, z częściami na Czernięcinie i Zabinie w Okr: Krasnostawskim; b) Nielisz, z częściami Włostowszczyzna, Przemiarki i Strzelecczyzna zwanemi, w Okr: Zamojskim; c) Części po *Trynitarzach* w m. Tomaszowie Okr: Tomaszowskim. III. Pałac w Warszawie, przy ulicy Senatorskiej, pod Nrem 472. Wszystkie wyżej wymienione dobra ziemskie, w księdze wieczystej dóbr Ordynacji Zamojskich hipotecznie uregulowane, pałac zaś mający oddzielną księgę wieczystą, wcielają się do tejże Ordynacji, ze wszelkimi ich przyległościami i przynależnościami, prawami, przychodami i użytkami, tudzież z wszelkimi w tychże dobrach i pałacu znajdującymi się ruchomościami i biblioteką, co wszystko inwentarzem urzędowym, przez teraźniejszego Ordynata sporządzić się i do księgi wieczystej dóbr i pałacu Ordynacji, wraz z wykazem stałego rocznego z nich dochodu, wnieść się mającym, objętem będzie.— Art: 2. Nadto, Hrabia *Zamojski* ma nabyć za wyżej wyszczególnioną sumę rs. 10,935, oraz inne fundusze, nadmienionym układem pod d. 1/13 Maja r. b. z Kuratorem Okręgu Nauko: Warsz: zawartym, ustąpione, o ile fundusze te zrealizuje, dobra odpowiedniej wartości, i takowe wprost, na mocy

niniejszego Ukazu, za usprawiedliwieniem ich wartości przed Okręgiem Naukowym, i według zasad niniejszego Ukazu, do Ordynacji wcieli.— Art. 3. Jakkolwiek dobra następujące: a) Chmielek; b) Wola Chmielecka czyli Rakowska; c) Zawadka; d) Bukowina z wsiami; e) Kućcy; f) Pisklaki, nowo w ich obrębie erygowanemi wokół Tarnogrodzkiem położone, a w dziale I wykazu hipotecznego dóbr Ordynacji wyszczególnione, już na zasadzie dyplomu Cesarza *Józefa IIgo*, w r. 1786 do Ordynacji wcielone zostały, gdy jednakże wcielenie to nastąpiło z zastrzeżeniem, iż obrate stanowić fundusz wieczysty na utrzymanie szkoły w *Szczebrzeszynie*, a układem w artykule poprzednim z daty powołanym, dobra te, jako w ogóle majątku szkoły w *Szczebrzeszynie* mieszczące się, z tymże na własność wyłączną Ordynacji ustąpione są, obecnie zatem mają być już bez żadnego zastrzeżenia i w sposób co do dóbr w artykule I wyszczególnionych oznaczony, do Ordynacji wcielone.— Art. 4. Ustanowiony wzmiankowanym w art. 3 niniejszego Ukazu Dyplomem *Józefa II* Cesarza, porządek dziedziczenia Ordynacji, niemniej wszelkie tymże dyplomem określone przywileje i obowiązki Ordynata, oprócz ściągających się do administracji i nadzoru szkoły w *Szczebrzeszynie*, jako przez układ z Kuratorem Okręgu Nauko: Warszaw: obecnie zmienionych, rozciągać się będą w zupełności do dóbr, na mocy tegoż Ukazu do Ordynacji wcielonych i wcielić się mających. (Dokończenie nastąpi.)

W d. 15 b. m. w Kościele Panny *MARJI*, starozakonna Anna *Toruńska*, lat 23 mająca, przyjęła *CHRZEST S.*, na którym nadane jej zostały imiona: *Marjanna Józefa*, nazwisko zaś przybrała sobie *Krajewska*. Obrzędu Chrztu Śgo dopełnił *WJX. Józef Brocki*, Prefekt tegoż Kościoła.

JW. Radca Legacyjny Wagner, Konsul Jlny Króla Jmci Pruskiego w Warszawie, wyjechał do Berlina.

Onegdaj w Kościele XX. *Augustjanów*, na Nabożeństwie żałobnem za duszę ś. p. *Ludwiki Kotulińskiej*, celebrował *W. JX. Orzeszkowski*, Prałat Kustosz Kolegiaty Pułtuskiej, Professor Akademji Rzymsko-Katolickiej Warszawskiej. W czasie Ofiary Śteż, zebrani Artystyci wykonali *Requiem* utworu *Józ: Jareckiego*.

Sylwester Rychter, b. Metr Muzyki, zszedł z tego świata d. 16 b. m. mając lat 74. Pozostała Żona wraz z Córką, zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, na exportację zwłok Jego, dziś o godz: 4tej po połud: z Kaplicy XX. *Bernardynów*, na smęt: *Powązkowski*.

Wzórój złożono w Redakcji Kurjera od S. zt. 11, na restaurację Ołtarza Śgo *MICHAŁA*, w Kościele Śgo *DUCHA* (po-Paulińskim), a to ze zwróconych kosztów pogrzebowych.

Księgarnia S. Orgelbranda, donosi, że w roku bieżącym równie jak w zeszłych latach, wysłał ze swojej Księgarni znaczny zbiór Książek w różnych językach i różnych gałęziach literatury, Mapp, Atlasów, i t. d., na jarmark Sgo Izieco w Łęczynie.

Mam zaszczyt zawiadomić WW. Doktorów i Sz. Publiczność, iż nadszedł 4ty transport wody Marjenbadzkiej Kreutz i Ferdinandsbrunn, w mniejszych i większych kamionkach i butelkach hyalitowych. Jednocześnie otrzymałem wodę Iwonicką, Buską i Obersalebrunn wraz z Podpuszczką. Ostatni transport wód Karlsbadzkich wkrótce jest spodziewany. — D. T. *Heinrich*.

Kurs wczorajszy: Listy zast: nowe, za 100 zł. żądają rs. 14 k. 50 (zł. 96 gr. 20), dają rs. 14 k. 48 (zł. 96 gr. 16); wartość kuponu k. 9^{1/2}.

Wczoraj w Teatrze Rozmait: przywołani: po Kom: *Xiężna i Paż*, J. Pani *Halpert* i J. P. *Komorowski*; po Balcie *Wesele w Ojcowie*, J. Panny *Damse*, *Straus* i *Garczyńska*, oraz J. P. *Krzesiński*, *Pogiel* i *Menie*.

Nie wiele dni temu, widzieliśmy pomiędzy sobą dziewicę zdobną w anielskie przymioty, widzieliśmy ją pełną życia. Młode współtowarzyszki prac naukowych, przerażającą odbieracie wiadomość! ta, co podzielała wszystkie wasze zatrudnienia, wasze zabawy, a w ostatnim czasie młodsze użyteczną wspierała pomocą, Wanda *Łapińska*, w rodzinnym domu, we wsi *Kanice*, w dniu 3 b. m. na rękach, do rozpacz strapionych Rodziców, żyć przestała! Nieskreślamy obrazu tej pięknej w kwiecie wieku duszy, tkwi on w nadto żywej pamięci; głęboka boleść wszystkich co ją znali, szczerze łyżaj najwymowniej poświadczają wielkość tej straty! Czysta istota do lepszego należałaś świata i stanęłaś już u celu swego przeznaczenia! Oby tylko BÓG w łitości swej użyzył pociechy strapionym. — *A.S.*

Z Petersburga. — Od 6go do 12 Lipca v. s. zachorowało w *Moskwie* na cholere osób 1491, umarło 797, zatem choroba ta widocznie zmniejsza się w mieście; w powiatach zaś od 3go do 10go z. m. zachorowało osób 5125, umarło 2374. W gubernji *Jarostawskiej* od 3go do 10go z. m. zachorowało 1556, umarło 694. W *Mohilewskiej*, od 1 do 8go z. m. zachorowało 3065, umarło 940. W *Witebskiej*, od 28go czerwca do 5go lipca zachorowało 4060, umarło 961. W *Inflanckiej*, cholera grasuje tylko w *Rydze*, gdzie od 1go do 5go z. m. zachorowało 196, umarło 76. W *Kurlandzkiej*, do 9go z. m. zachorowało 51, umarło 19. W *Podolskiej*, ukazała się w miastach: *Winnicy*, *Mohylewie*, *Hajsynie*, *Olgopolu*, *Chmielniku*, i powiecie *Jampolskim*; 27go czerwca zdarzył się jeden przypadek cholery w *Kamieńcu Podolskim*. W *Balcie* od 17go do 24go czerwca zachorowało 373, umarło 179; w całej gubernji do 24go czerwca zachorowało 1596, umarło 487. W *Kijowskiej*, najwięcej ucierpiał *Berdyczew*, gdzie od 26 czerwca do 3go lipca zachorowało 1718, umarło 896; w całej gubernji zachorowało 3856, umar-

ło 1727. W *Wotylńskiej*, od 29go czerwca do 2go lipca zachorowało 283, umarło 134. W *Kowińskiej*, ukazała się cholera w miastach: *Widzach*, *Szawlach*, *Janiszkach*, *Kelmach* i *Nowoalexandrowsku*; do 2go z. m. zachorowało w nich osób 140, umarło 42. 1go z. m. zdarzył się jeden przypadek cholery w *Brześciu gubernji Grodzieńskiej*.

Anglja. — Ministrowie 11go b. m. wyjechali na wyspę *Wight*, gdzie Królowa prezydować będzie na posiedzeniu Rady tajnej przed odroczeniem Parlamentu. — Większą liczbą hersztów irlandzkich aresztowano; na głowę *O'Gormana*, wyznaczono nagrodę 300 funtów szterlin.

Austrja. — 12go b. m. o 5tej rano. Komitet obywateli miasta *Wiednia*, w towarzystwie deputacji Magistratu, Rady zawiadowczej gwardji narodowej, połączonego Komitetu teje gwardji i legjonu, Dziekanów uniwersytetu i Prokuratorów, oraz wojska z załogi stolicy, udał się parostatkiem z *Nussdorf* do *Stein*, aby w imieniu całej ludności stolicy, powitać wracającego Monarchę. O w pół do 2ej, rodzina Cesarska przybyła do *Stein*, gdzie radośnie powitana została przez pomienione korporacje i Ministrów, pod przewodnictwem Pana *Doblhoff*; tenże przedstawił Monarsze deputacje, a Doktor *Seiler* miał przemowę w imieniu komitetu obywateli *Wiednia*. Po południu o 5tej, rodzina Cesarzowa wyładowała w *Nussdorf* wśród grzmiących okrzyków radości, niezliczonych tłumów ludu, zgromadzonych na wybrzeżu. Stado cesarskie przyjęte na schodach przystani przez Ministrów i sztab wojska, a na szczeblu górnym przez Prałata z *Klosterneuburg*, udało się wśród szeregu dziewic syjących kwiaty do powozów dworskich i rozpoczęło wjazd do stolicy, z upragnieniem wyglądającej powrotu swego ukochanego Monarchy. Na punkcie wyładowania w *Nussdorf* przygotowane były namioty i wielki łuk tryumfalny z sztandarami niemieckimi i austriackimi. W tak zwanem *Unteroertel* wzniesiono drugi łuk tryumfalny, w *Oberoertel* dwie piramidy, a wewnątrz rogatki *nussdorfskiej* przy wejściu do ulicy głównej jeszcze jeden łuk tryumfalny. Na wstępie przedmieścia ustawioną była młodzież szkolna i dziewice w białej ubrane z gałązkami i bukietami w ręku; Cesarzowa z ujmującą łaskawością i uprzejmością raczyła przyjmować liczne podarki z kwiatów. Wiele domów gustownie przybrano, wszędzie widać było kwiaty i bluszcz, a gwardja narodowa miała bukiety i wieńce na sztandarach, również kwiaty w lufach od broni. Długa droga którą orszak przechodził, dozwoliła znacznej liczbie ludu być obecną, za to wszelkie inne ulice *Wiednia* były tak puste, jak tego nie pamiętają. Na placu przed Kościołem katedralnym Sgo *STEFANA*, przy bramie olbrzymiej, powitali rodzinę Cesarzką Ministrowie, sztab wojska i oddziały gwardji niemieckiej, węgierskiej, jakoteż lombardzko-weneckiej; w presbyterjum Zgroma-

dzenia byli członkowie sejmu. Biskup celebrujący zaintonował *Te Deum*, poczem rodzina Monarsza poprzedzona całym duchowieństwem, wróciła do pojazdów. Orszak przybył do *Schoenbrunn* po Sej. W przednim oddziale sali wielkiej oczekiwały Cesarza deputacje komitetów i znaczna liczba gwardji narodowej, w głębi sali członkowie sejmu. Gdy Cesarz z Cesarzową w towarzystwie Ministrów i wielkich Dygnitarzy dworu weszli do sali, Minister Baron *Dobhoff* przedstawił im Prezesa sejmu Doktora Franciszka *Schmitt*, który miał przemowę witającą. Zzapamiętany wydana okrzyk radości całego zgromadzenia nastąpił po tej mowie, na którą Cesarz łaskawymi wyrazami odpowiedział, i potem udał się z Cesarzową do pokoi wewnętrznych. Już 11go b. m. widać było w *Wiedniu* od niejakiego czasu zaniedbany wesoły ruch mieszkańców, ale najstarsi ludzie nawet nie pamiętają takiego zapamiętania, jaki objawił się 12go bież: mies: za powrotem ukochanego Monarchy. Wszystkie okna i balkony napełnione były strojnie przyodzianymi Damami; na widok cesarskiego stadła powiewano chustkami i sypano kwiaty. Najpiękniejszą pogodą letnią sprzyjała tej uroczystości, która pomimo uwijania się kilkukroćstotysięcy ludzi, najmniejszym przypadkiem nie była przerwana. Za nastaniem zmroku, nie tylko miasto i przedmieścia, ale i wieś na drodze do *Schoenbrunn*, rzęsiście zajaśniały illuminacją; stara stolica cesarska tonęła w prawdziwym morzu światła; ożywiona ludem wesołym, który dzień ten pamiętny powrotem Monarchy, powitał jako dzień wznowionego życia, wskrzeszonej radości i zaufania. — Bezpośrednie wiadomości z Medyolanu dochodzą 7go b. m. Za kilka dni regularny bieg poczty do tego miasta będzie przywrócony. Feldmarszałek *Radecki*, tymczasowo utrzymał stan oblężenia, i jednoczy w swoim ręku władzę cywilną i wojskową. Pierwszym rozkazem Feldmarszałka do Podesty, był ten, aby municypalność wynagrodziła niebawem oficerom i żołnierzom austr: skonfiskowaną po ich oddaleniu się własność. W godzinę żądanie to było spełnionem. Z *Padwy* donoszą 8go b. m., iż korpus ruchomy Feldmarszałka Porucznika Barona *Welden* pod *Bononią*, rozbił wszystkie hufce ochotników. Odwrót tychże odbywa się w kierunku ku Toskanji. — Ministerstwo skarbu przedstawiło sejmowi wniosek, aby celem dalszego pokrycia potrzeb stanu, pozwołonem mu było użyć kredytu, nadzwyczajnego, przez puszczenie w obieg pieniędzy papierowych procentowych. Summa żądana nie jest wymienioną. — Rodzina Cesarska 8go b. m. rano o w pół do 9ej wyjechała z *Innsbruck* z powrotem do *Wiednia*. Cesarz przed wyjazdem miał, tkliwą mowę pożegnawczą do mieszkańców *Tyrolu* i *Voralberga*; orszak przejeżdżał przez szpaler zbrojny ustawiony od zamku do mostu łańcuchowego *Mühlau*; u rogatki ustawione były oddziały gwardji i wojska. — Feldmarszałek Porucznik Baron *Gyulaj* 10go b. m. ogłosił w *Tryescie* ra-

port szczegółowy o pochodzie korpusu Barona *Welden*, i następnie o obsadzeniu *Bononji* w dniu 7m b. m. — Listy z Medyolanu z 7go b. m. donoszą szczegóły następujące: Feldmarszałek *Radecki*, wczoraj wmaszerował w 50,000 wojska z liczną artylerją. Xiążę *Szwarcenberg* jest Gubernatorem wojennym miasta. Obecnie znajduje się w Medyolanie 80,000 wojska, jeszcze 20,000 oczekują z korpusu Barona *Welden*. Porządek trwa wzorowy. Lombardczykowie w odwrocie do miasta *Ro*, dnia 7go b. m. doświadczeni zostali przez ułanów; Jenerał *Fanti* pojmano w sklepie korzennym. Austrjacy obsadzili także część prowincji *Como*. W *Turyinie* wiadomość o upadku Medyolanu, sprawiła nadzwyczajne wrażenie. Król *Karol Albert* miał już wrócić do *Turyinu*. — Minister oświecenia rozporządził, aby posłano z wiedeńskiego Uniwersytetu deputację, na kongres uniwersytecki w *Jena*. — Baron *Jellachich* oznajmił Kroatom bezskuteczne pośrednictwo Arcy-Xcia *Jana*, w sporach z Węgrami, i oświadczył że oczekiwać będzie ostatecznej uchwały węgierskiego sejmu.

Francja. — Jenerał *Cavaignac* i Minister spraw zagr: Pan *Bastide*, 11go b. m. ukazali się w Komitecie dla spraw zagr: Narodowego Zgromadzenia. Uczyniono kilka zapytań w przedmiocie sprawy włoskiej. Jenerał *Cavaignac* odpowiedział, że interes Francji i Włoch wymaga, aby układy zostały tajnymi. — 11go b. m. odbyła się narada ministerjalna w obec Pana *Ricci* Posła nadzwyczajnego sardyńskiego, Pana *Torn* sprawującego inter: austr:, i Lorda *Normanby*. Do armji 11go b. m. wypawiono gońca; inny gońiec przybył z *Wiednia*, miał przywieść wiadomość, że Marszałek *Radecki* nie przekroczy granic Piemontu, ale w *Medyolanie* oczekiwać będzie do czasu zawarcia pokoju. — Monitor wieczorny odwołuje wieść, jakoby Jenerał *Aupick* otrzymał rozkaz w przeciągu 24ch godzin *Stambuł* opuścić, jeśli Porta Francji nie uzna. — W *Paryżu* otrzymano już wiadomość o powrocie *Karola Alberta* w d. 7 b. m. do *Turyinu*. — Minister skarbu zawarł z towarzystwem kolei żelaznej północnej układ, odraczający na dwa lat, dług 20 milionów tegoż towarzystwa. — Francja domaga się od Hiszpanji znacznej summy za koszt wojny z r. 1823. Rząd hiszp: uznał ten dług, i wyznaczył Komisję wspólną, dla oblikwidowania pretensji i oznaczenia wysokości takowych. — Katedra ekonomji politycznej Michała *Chevalier* (Szwalje), zniesiona przez Rząd tymczasowy, na rzecz Ludwika *Blanc*, jest teraz przywróconą. — 5ty pułk piechoty przybył do *Paryża*. — Nie do *Belle-Isle*, ale do *Brestu* przewieziono rokoszan, wyprawionych z *Paryża* w d. 5 i 6 b. m. — Fregaty *Guerriere* i *Didon*, urządzone będą na przyjęcie 1200 wieźniów. — Odnogi kolei żelaznej północnej do *Dunkierki* i do *Calais*, wkrótce dla użytku publicznego otwarte zostaną.

Niemcy. — Do *Berlina* przybyli: Poseł ang: *Hrabia Westmorland*, i Poseł hannowerski *Hrabia von Inn Knyphausen*. Rzeczywisty Tajny Radca Poseł przy dworze ang: Kawaler *Bunsen*, wyjechał do *Kolonji*. — Zgromadzenie ustawodawcze państwa 12go b. m. przyjęło wniosek komitetu: aby odłączenie się obwodów *Trydentu* i *Roveredo* od niemieckiego Związku nie było dozwolone; a co do żądania, aby *Tyrol włoski* był oddzielony od niemieckiego; proponujących uwaga ma być zwróconą na ogólną w tym względzie uchwałę Zgromadzenia Narodowego Frankforeckiego. Następnie przedstawiono sprawozdanie komitetu międzyludowego w sprawie austriacko-włoskiej. Komitet proponuje, aby wnioski w tym przedmiocie przesłano władzy centralnej z prośbą, aby zawiadomiła Zgromadzenie Narodowe o stanie rzeczy, przyspieszyła pokój i oświadczyła się, czyby nie było potrzebnem pośrednictwo Niemiec. Minister spraw zagr: Rzeszy P. *Heckscher* oświadczył w tej mierze: »Ministerstwo Rzeszy przekonane jest o ważności kwestji co do wojny włoskiej. Postanowiło ono stanowczo dążyć do tego, aby pomieniona kwestja była rozwiązana w sposób spokojny i zarazem odpowiedni godności i interesowi Niemiec. Dla tego właśnie widzę się spowodowanym uchylić wszelki rozbiór dalszy dla samego dobra rzeczy. Jeśli której propozycji mam dać pierwszeństwo, tedy według mojego i ministerstwa Rzeszy zdania, daję je tej, aby wszelkie wnioski w tej mierze poruczone były władzy centralnej, która w przekonaniu swojej powinności wypełni.» Zgromadzenie przyjęło propozycję Pana *Stavenhagen*, aby sprawozdanie komitetu i uczynione wnioski przekazano władzy centralnej, w przekonaniu, iż takowa strzedz będzie interesu i honoru Niemiec. — Król *Pruski* 13go b. m. przejeżdżał przez powiat *Wanzleben*; na stacjach *Langenweddingen* i *Hadmersleben*. uroczyscie był witany. — 11go b. m. w obec Xcia *Adalberta* spuszczoneo z warsztatów w *Stralsund*, nowo zbudowaną łódź kanonierską. — Pruski Prezes Rady *v. Auerswald*, miewa częste narady z Podsekretarzem stanu ministerstwa Rzeszy, Panem *Maxymilianem v. Gagern*; spodziewany jest także w *Berlinie* Minister *Heckscher*; rzecz idzie o oznaczenie stosunków korony pruskiej z władzą centralną.

Węgry. — Puszczoneo w obieg nowe pieniądze papierowe węgierskie.

Rozmaitości. — W obozie francuzkim pod *Saint Maur* wybudowano tymczasowy Teatr; jest to namiot olbrzymi, mogący pomieścić 4000 widzów. — Płuca człowieka dorosłego, podług P. *Rochoux*, mają mieć 606,400,000 komórek, których powierzchnia, po strąceniu połowy na otwory, wynosi 56,360,000 millimetrów kwadrat. — Na placu Śgo *Sulpicjusza* w *Paryżu*, inaugurowaną została nowa fontanna, będąca dziełem P. *Visconti*. Pomnik ten wyobraża sławnych z wymowy kaznodziej-skiej *Bosuet*a, *Fenelona*, *Flesziera* i *Massilona*, w u-

biorach biskupich, i wielkości naturalnej. Woda wypływa z 4ch urn przy statuach będących, spada na ogromną czarę, a z tej rozlewa się do jeszcze większej. — Dowiedziawszy się o rezultacie bitwy morskiej pod *Hogue*, gdzie *Admirał Tourville* walcząc z 44 okrętami francuzkimi, przeciwko 90 okrętom nieprzyjacielskim, 14 okrętów utracił, *Ludwik XIVty* zawołał: »Czy *Tourville* tylko nie zginął? bo okrętów zawsze dostać można, ale takiego wodza nie łatwo.» — W teatrze Wielkiej Opery w *Paryżu*, ma wystąpić nowy baryton *Lefort*; w tymże teatrze w balecie *Amazonki*, wystąpi nowa Tancerka *Taglioni*, córka *Salwatora Taglioni* b. Dyrektora Baletu w *Neapolu*, a krewna słynnej *Marii Taglioni*.

PRZYJECHALI do WARSZAWY.

Branicki *Ronst*: Hr. z *Drezna*; *Borowski* *Winc*: Oby: z *Topoli Królewskiej*; *Dobrowolski* *Marcin* *Oby*: z *Rogożewa*; *Daszewski* *Alex*: Oby: z *Osieczka*; *Grodzicki* *Xaw*: Oby: z *Garnka*; *Humel* *Wilh*: Ob: z *Supraśla*; *Kwiatkowski* *Rzecz*: Radca Stanu, Człon: Senatu, z *Błonia*; *Lanci* *Fran*: Budow: z *Międzyrzecza*; *Lipski* *Jacek* *Oby*: z *Skepego*; *Micheliś* *Hier*: Radca Koleg: z *Piotrkowa*; *Okulski* *Mich*: Oby: z *Maliny*; *Przyłuski* *Ant*: Oby: z *Majki*; *Siennicki* *Sew*: Nacz: Banku z *Pułtuszka*; *Smoczarski* *Józ*: Oby: z *Gąba*; *Sobiecki* *Juljan* *Oby*: z *Lublina*; *Skarbek* *Rarol* *Hr*: z *Woli Drzazgowej*; *Timowsky* *Raje*: i *Jarostaw* *Oby*: z *Kobieli*; *Zielonka* *Leop*: Ob: z *Kaszewa*. (G. P.)

DONIESIENIA.

Podaje się do wiadomości, iż w tych dniach odjeżdża *Kocz* parokanny, kołmi pocztowemi, do *PETERSBURGA*. Ktoby sobie życzył jechać, raczy zgłosić się pod Nr 271 przy ulicy *Pręta*, do *Andrzeja Żukowa*, na *Ście piętro*.

W przejeździe z ulicy *Miodowej* do *Alei*, zgubiono *BROSKĘ* kameę, w złoto ma oprawą; uprasza się *Znalazcę*, aby też raczył zwrócić właścicielowi domu pod Nr 1674, w *Aleach* położonego, za nagrodą *Zip*. 50. Uprasza się także *PP. Jubile-rów*, aby na powyższą *Broszkę* zwrócili uwagę.

D. 9/21 b. m. o godz. 10 rano, w *Tryb*: *Cyw*: w *Warsz*: przy ulicy *Długiej*, sprzedaną zostanie przez publiczną licytację *NIERUCHOMOŚĆ* Nr 1664, w *Warszawie* przy ulicy *Mokotowskiej* położona, *Zielonym Ogródkiem* zwaną. Każdy chcący licytować, złoży wadium w summie *Rsr*. 900, w monecie grubej srebrnej w kraju kursującej, lub biletach *Banku Polskiego*. Licytacja zaczyna się od summy *Rsr*. 1200. *Warunki* sprzedaży u *Bogusławskiego Adwokata* w *Warsz*: Nr 1773 mieszkającego, i u *W. Wójtowicza* *Pisarza* rzeczonego *Trybunału*, przewidziane być mogą. — *N. Bogusławski*, *Adwokat*.

OSOBA naukowo i praktycznie usposobiona do zarządu *Lasów*, może znaleźć pomieszczenie. *Wiadomość* o tem w *Kantorze* P. *Markusa Rosen*, naprzeciw *Rościola Reformatów*.



Potrzebny jest *PIESEK* mały, byle ze szpiców. Ktoby go miał do zbycia lub pozwolenia na czas jaki, za dobrem wynagrodzeniem; niechaj zgłosi się pod Nr 2678 C, przy ulicy *Bednarskiej*, na *1sze piętro*.

Dziś rano ciepła stopni 10. Wczoraj w południe 15.

TEATR ROZMAITOSCI. Jutro, *Linda*.

Jutro u *Rogawskiej* przy rogu ulicy *Podwal* i *Kapitulnej*, na *Śniadanie*: *Polędwica* z *serdel*; *Kotlet wołowy* z *grzybami*, *Pieczeń* wołowa z *masłem chrzanowym*, *Flaki* z *pieca* i *zwycajne*, *Potrawa* z *pulard*, *Zrazy a la nelson*, *Zupa pomidorowa* i *Rosół*.

Jutro w *Handlu* *Win* i *Korzeni* *Szym*: *Rybasiewiczza*, przy ul: *Bednarskiej*, na *Śniadanie*: *Comber* *barani*, *Pieczeń* *rynska* i *cielęca*, *Zrazy* podróżne z *pieczark*; *Kaczka* po *bruxelsku*, *Flaki* z *pieca* i *zwycajne*, *Zupa* *rumiana*, i *Rosół*.